平成 27年 2月吉日

委員各位

日本鋳造工学会 東海支部

鋳鉄鋳物研究部会

 部会長 藤川 貴朗

第 48回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内

拝啓 余寒なお厳しき折、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 48回鋳鉄鋳物研究部会を 3月 17日（水）に名古屋イノベーションハブ会議室にて、メインテ

ーマを「鋳造欠陥と改善事例」として開催致します。年度末でお忙しいとは存じますが、ご出席下さいま

すようご案内申し上げます。なお、ご出欠について事前確認をしたく、3月 13日(金)までに幹事 前田ま

でメール（y-maeda@daido-it.ac.jp）あるいは FAX（052-612-5623）にてご連絡いただきたくよろしくお願い

申し上げます．

敬具

記

1. 日 時 ： 平成 27年 3月 17日(火) 13:30～17:00

2. 場 所 ： ウインクあいち（愛知県産業労働センター） 12階 1204会議室

       愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38  TEL: 052-583-6454

3. 議 事 ：

(1) 前回議事録の確認

(2) 鋳造歩留りを１０％以上向上させる新押湯方式の開発

(株)瓢屋 曽根 孝明 氏、(株)マツバラ 川島 浩一 氏、城田鋳工(株) 城田 大資 氏

(3) 砂カミ不良対策

中央可鍛工業(株) 山野 照郎 氏

(4) V8鋳鉄ブロックの中子焼成率向上による不良低減

(株) 豊田自動織機 小原 卓 氏

(5) DISAショット条件による打痕低減

 浜北工業(株)  松澤 省侍 氏

(6) その他

以上

FAX送信票

（E メールアドレスをお持ちの方は、メールにてご返信下さい！）

大同大学 内

  鋳鉄鋳物研究部会事務局  FAX 052-612-5623

前田 安郭 あて

出欠予定の連絡等

会社名

お名前

1. 第 48回鋳鉄鋳物研究部会に（該当する方を○で囲む）

    ①出席する   ②欠席する

2. その他（ 連絡事項 委員交替など）